Diário Oficial
Paracambi, sexta-feira, 1 de julho de 2022 Edição 719Ano IAno III

Mês de
Combate

às hepatites
virais

Julho

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 193 DE 30 DE JUNHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adriana Ketlin de Oliveira Mattos, no cargo em comissão, Assessor
I, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme a Lei
Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 01/07/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de junho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 014, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE,  n o  u s o  d e
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
3718/2022, Dispensa de Licitação nº 014/2022, referente à contratação de
prestação de serviços em locação de equipamentos para eventos de ciclismo
do projeto Festival de Esportes do Município de Paracambi:

NOME – Valtair José de Almeida (Presidente – Professor – Mat. 36/399 – CPF
650.348.217-53)

NOME – Rodrigo Campos Ferreira (Membro – Instrutor – Mat. 8153 – CPF
109.246.657-69)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14.974 – CPF 055.694.997-84)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 015, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE,  n o  u s o  d e

atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
3715/2022, Dispensa de Licitação nº 027/2022, referente à aquisição de
material de divulgação para atender as necessidades e o desenvolvimento do
projeto Festival de Esportes do Município de Paracambi:

NOME – Valtair José de Almeida (Presidente – Professor – Mat. 36/399 – CPF
650.348.217-53)

NOME – Rodrigo Campos Ferreira (Membro – Instrutor – Mat. 8153 – CPF
109.246.657-69)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14.974 – CPF 055.694.997-84)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 016, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE,  n o  u s o  d e
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
3717/2022, Dispensa de Licitação nº 028/2022, referente à locação de
equipamentos para eventos de ciclismo do projeto Festival de Esportes do
Município de Paracambi:

NOME – Valtair José de Almeida (Presidente – Professor – Mat. 36/399 –
CPF 650.348.217-53)

NOME – Rodrigo Campos Ferreira (Membro – Instrutor – Mat. 8153 – CPF
109.246.657-69)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 14.974 – CPF 055.694.997-84)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA N° 004/2022.

Cumprimentando-o cordialmente venho através deste DESIGNAR os
servidores abaixo para integrar a comissão de acompanhamento e
fiscalização do Processo Administrativo n° 5938/2021, Pregão Presencial n°
002/PREF/2022, referente a aquisição de combustível para atender as

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação e Esporte

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação e Esporte

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 1 de julho de 2022 Edição 719 - Página 02

necessidades desta Coordenadoria Municipal de Defesa Civil.

NOME- Leandro da Silva Conceição (Presidente – Fiscal de manutenção e
controle de viaturas – mat. 15.245 – CPF 090.075.167-36).

NOME- Alexsandro Alves de Pina (Membro – Agente de Defesa Civil – mat.
36/13.206 – CPF 044.823.477-79).

NOME-  Alex Rodrigues Paes Leme de Mello (Membro – Agente de Defesa Civil
– mat. 36/13.659 – CPF 104.670.197-54).

PAULO ROBERTO GONÇALVES
Coordenador Municipal de Defesa Civil

PORTARIA N° 005/2022.

Cumprimentando-o cordialmente venho através deste DESIGNAR os
servidores abaixo para integrar a comissão de acompanhamento e fiscalização
do Processo Administrativo n° 3811/2019, Pregão Presencial n°
001/PREF/2022, referente a aquisição de EPI'S – Equipamentos de Proteção
Individual para atender as necessidades desta Coordenadoria Municipal de
Defesa Civil.

NOME- Alexsandro Alves de Pina (Presidente – Agente de Defesa Civil – mat.
36/13.206 – CPF 044.823.477-79).

NOME- Yang Araujo dos Reis (Membro – Agente de Defesa Civil – mat.
36/13.660 – CPF 125.249.707-52).

NOME- Diego Kioshi Yoshitsuca (Membro – Subcoordenador Municipal de
Defesa Civil – mat. 14.603 – CPF 117.546.197-03).

PAULO ROBERTO GONÇALVES
Coordenador Municipal de Defesa Civil

ERRATA DO EXTRATO
DE 3º TERMO ADITIVO REEQUILIBRIO

(omitido)

ONDE SE LÊ:

CONTRATOS: nºs 007/ 008/ 009/ 010 /011 /012 / 013 /014 / 015 /016 /017/018 e
019 DE 2021 e 10/11/12/2021/SAÚDE(FMS)
PROCESSO Nº 7730/2021

LEIA:

CONTRATOS: nºs 006 / 007/ 008/ 009/ 010 /011 /012 / 013 /014 / 015 /016
/017/018 e 019 DE 2021 e 10/11/12/2021/SAÚDE(FMS)
PROCESSO Nº 7730/2021

DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio  de 2022.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes  e  Outras

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0913/2021
CONTRATO Nº: 061/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E AJB TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Kits de Testes Rápidos para detecção da Covid-19, pela
Secretaria Municipal de Saúde/FMS, oriundo da Ata de Registro de Preços
nº004/2021.
VALOR: R$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0010
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2567
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2022.

Paracambi/RJ, 30 de junho de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 04304/2021
CONTRATO Nº: 062/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E AJB TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Tiras reagentes de glicemia e lanceta, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi -
SEMUS/FMS, oriundo da Ata de Registro de Preços nº007/2021.
VALOR: R$ 299.925,00 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos e vinte e
cinco reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0010
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2567
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2022

Paracambi/RJ, 30 de junho de 2022

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 132/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E NEWS
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$ 6.850,00 (Seis mil, oitocentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 36/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E EMBRACE
SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$ 663,10 (Seiscentos e sessenta e três reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022

CARLOS CÉSAR DE CIMA AIRES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 38/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EMBRACE
SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$ 1.268,05 (Um mil reais, duzentos e sessenta e oito reais e cinco
centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

		2022-07-01T09:27:22-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102